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【令和元年度活動報告ならびに収支決算報告】 

①令和元年度活動報告（前回総会以降） 
(a)支部総会 
・令和 1 年 7 月 4 日開催 当番幹事：大学 31 回＋30 回･32 回 出席者数 274 名（来賓等含む） 
・来賓:位田隆一 学長 ・講演: 歴史時代小説作家 矢的竜先生（山本利雄氏(18 回)） 
・令和 2 年度総会開催に向け、32 回卒業生＋31 回･33 回が昨秋より累次準備会合開催 
・令和 2 年 4 月、新型コロナウィルス感染拡大のため令和 2 年度「総会･講演･懇親会」の中止および「総

会」の書面決議への代替を提案 
(b)役員幹事会、監査 
・令和 1 年 11 月 28 日 秋季役員幹事会（37 名 於；大手町デイ・ナイト） 
・令和 2 年 4 月中旬  会計監査を数日かけ電話とメールにて実施（緊急事態宣言のため） 
・令和 2 年 4 月下旬  新型コロナウィルス感染拡大のため春季役員幹事会を中止し書面決議へ替えて実施 

(c)その他会議 
・令和 1 年 9 月 29 日  支部幹部会（7 名､新年度役員人事･活動方針､年会費納入方法他 於;新宿三平会館） 
・令和 2 年 3 月-4 月  支部幹部会（新型コロナウィルス感染防止のためメール･電話会議にて実施） 

(d)東京陵水新聞の編集・発行 
 ・編集会議（①4/13･9 名 ②7/20･8 名 ③10/19･10 名 ④11/23･10 名 ⑤R2/1/26･14 名） 
・令和 2 年 1 月 第 107 号発行（2,000 部） 

(e) 支部ホームページ 
 ・HP デザイン及びコンテンツ企画･実装体制の強化 ・令和 1 年 7 月支部 HP にて「東京陵水」原稿募集 
 ・支部、大学関連の投稿掲載他（令和 1 年 10 月、Data Science Fes 学生プロジェクト掲載&参画） 
(f)大学支援他 
 ・経済学部の陵水協力講義「リーダーシップ論」への講師派遣（武田吉史氏(大 30)） 
 ・M3S 社(イタリア IT 企業)ジェノバ大学共同開発ソフトウェアの評価に滋賀大学生アルバイト募集中 
                                      森口修逸氏(大 21)仲介 
(g)学生の就職活動支援 
 ・陵水懇話会、若手卒業生有志による就職相談会－東京からも若手数名が彦根へ 
(h)同好会活動 
・Facebook、ゴルフ会、囲碁会、散歩会、詩吟同好会、等々が活発な活動継続 

 
②令和元年度収支決算報告（単位：円） 

【財産目録】   令和 2/3/31         【貸借対照表】      令和 2/3/31 
現金  11,756  借 方 貸 方 
普通預金 横浜銀行金沢産業センター支店 2,148,232 科 目 金 額 科 目 金 額 
郵便貯金 金沢振興センター郵便局 112,310 現金 11,756 前受金(注 1) 243,000 
定期預金 横浜銀行金沢産業センター支店 1,060,000 普通預金 2,148,232 基本金 1,060,000 

   
郵便貯金 112,310 次年度繰越金 2,029,298 
定期預金 1,060,000   

合 計 3,332,298 合 計 3,332,298 合 計 3,332,298 
(注 1) 前受金：令和 2 年度･郵便振込分の年会費受入 81 人分 

      コンビニ、クレジット分の年会費は令和 2 年度に計上 
 

                         【収支計算書】         (自)平成 31/4/1―(至)令和 2/3/31 
支出の部 収入の部 

科 目 予 算 実 績 前年実績 科 目 予 算 実 績 前年実績 
総会費 2,700,000 2,550,692 2,561,199 年会費収入 1,500,000 (*1)  1,476,000 1,521,000 
印刷費 410,000 414,037 376,184 総会会費収入 2,300,000 (*2)  2,089,000 1,991,000 
通信費 630,000 587,550 601,121 寄付金収入 150,000 (*3)    136,000 89,000 
運営費 200,000 58,170 162,630 新聞広告収入 240,000 240,000 240,000 
広報活動費 100,000 60,000 60,000 本部活動助成金 146,800 146,800 147,700 
編集費 150,000 150,000 150,000 雑収入 5,000 5,081 11,030 
交通費 50,000 24,574 1,460 前年度繰越金 1,866,477 1,866,477 1,849,888 
事務用品費 25,000 11,089 22,007     
雑費 50,000 73,948 48,540     
次年度繰越金 1,893,277 2,029,298 1,866,477     

合 計 6,208,277 5,959,358 5,849,618 合 計 6,208,277 5,959,358 5,849,618 
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（*1）年会費 492 名 
（*2）総会参加者 274 名（来賓等含む） 
（*3）寄付金前年比増 
 
                                               
③監査報告 

令和元年度の支部の会計監査に関して、以下のとおり報告いたします。 
１. 監査の方法およびその内容 

私たち監事は、支部規則第 7 条の規定に基づき、支部長等から会計に関する職務の執行状況を聴取し、会

計帳簿またはこれに関する資料を調査し、当該年度に係る計算書類（財産目録、貸借対照表、収支計算書）

について検討 いたしました。 
２.監査の結果 

計算書類は支部の財産及び収支の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。 
令和 2 年 4 月 17 日 
一般社団法人陵水会 東京支部 

監事 岡田  憲治  印 
監事 松澤   進   印 

 
                                               

【令和 2 年度活動方針ならびに予算案】 

①令和 2 年度活動方針：支部組織の基盤強化と本部連携を通しての大学への支援 
(a)支部組織の基盤強化 
・令和 2 年 4 月、新型コロナウィルス感染拡大のため令和 2 年度「総会･講演･懇親会」の中止および「総

会」の書面決議への代替を役員幹事会にて承認 
・支部役員任期満了に伴う新体制発足（支部長、幹事長、副幹事長） 
・若手活動「NextRyosui」の活性化支援 
・年次幹事の新任増強及び見直し継続 
・同期会、クラブ OB 会、ゼミ OB 会等との連携強化 
・支部年会費納入方法の拡充（コンビニ、クレジットの継続） 

(b)大学への積極支援と協力体制 
・陵水会本部との連携の下、留学支援制度等の強化 
・実業サイドからの人材教育支援(リーダーシップ論講義、人材バンクへの協力体制維持) 
・学生の就活支援促進（陵水懇話会、若手卒業生有志による就職相談会への OB 派遣、湖国寮の利用） 

(c)その他 
・「滋賀大学陵水 100 周年記念事業」の支援 

 
②令和 2 年度収支予算案（単位：円）                 (自)令和 2/4/1―(至)令和 3/3/31 

支出の部 収入の部 
科 目 予 算 前年実績 備考 科 目 予 算 前年実績 備考 

総会費 0 2,550,692 注 2 年会費収入 1,200,000 1,476,000 注 1 
印刷費 500,000 414,037 注 3 総会会費収入 0 2,089,000 注 2 
通信費 700,000 587,550 注 4 寄付金収入 150,000 136,000  
運営費 300,000 58,170 注 5 新聞広告収入 240,000 240,000  
広報活動費 100,000 60,000  本部活動助成金 146,800 146,800  
編集費 150,000 150,000  雑収入 5,000 5,081  
交通費 50,000 24,574  前年度繰越金 2,029,298 1,866,477  
事務用品費 25,000 11,089      
雑費 50,000 73,948      
次年度繰越金 1,896,098 2,029,298      

合 計 3,771,098 5,959,358  合 計 3,771,098 5,959,358  
（注 1）年会費 400 名目標(支部総会は書面決議のため、総会参加時の年会費減を見込む) 
（注2）支部総会は書面決議のみ(講演会・懇親会は延期） 
(注 3）印刷費についは、各種印刷物の増加を見込む。 
(注 4）通信費については、各種報告などの増加を見込む。 
(注 5）運営費については、支部活動の一層の活性化に向け増額 

 

第 2 号議案 



3 
 

【役員の改選】 

 
＜支部役員＞ 
（新任）支部長       能島 伸夫（大 22） 
（新任）幹事長        中村 勝 （大 25） 

 （新任）副幹事長兼事務局長 吉本 準一（大 29） 
副幹事長      田村 寿夫（大 12） 

同        上林 好一（大 26） 
（新任） 同        島田 大輔（大 30） 
（新任） 同        和田 博之（大 19） 
（新任） 同        脇阪 守 （大 21） 

     監事        岡田 憲治（大 18） 
      同        松澤 進 （大 38） 

（新任）顧問        竹森 二郎（大 19） 
 
（退任）支部長       竹森 二郎（大 19） 
（退任）副支部長      能島 伸夫（大 22） 
（退任）幹事長       和田 博之（大 19） 
（退任）副幹事長兼事務局長 脇阪 守 （大 21） 

 （退任）副幹事長      重田 博 （大 26） 
 

＜本部代議員＞ 
代議員       箸方 海三（大 4） 

      同        鈴木 重成（大 7）） 
      同        林  史欣（大 8） 
      同        西坂 徹雄（大 9） 
      同        守谷 貞夫（大 12） 
      同        山本 保 （大 15） 
      同        岡田 憲治（大 18） 
      同        竹森 二郎（大 19） 

同        和田 博之（大 19） 
      同        脇阪 守 （大 21） 

同        能島 伸夫（大 22） 
同        中村 勝 （大 25） 

     同        上林 好一（大 26） 
 （新任）同        吉本 準一（大 29） 
 （新任）同        島田 大輔（大 30） 

同        松澤 進 （大 38） 
 

（退任）同        重田 博 （大 26） 
（逝去）同        松浦 幸作（大 8）               以 上 
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年会費についてのお願い（追記） 

このお願いは、例年なら総会参加時に現金で納入頂いておりました皆様、または納入がお済みでな

い皆様へご協力のお願いです。既に納入頂いた皆様はご放念下さるようお願い申し上げます。 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

・1 月の会報送付時に同封しました振込用紙（コンビニ／クレジット／郵便振込）がお手許にありま

したら、いずれかの方法をご利用下さい。 
・お手許にない場合は、再度同封しました郵便振込票をご利用下さい。 
・クレジットは、スマートフォンで下記の QR コードを読み取るか、パソコン等でクレジット決済サ

イト（URL；https://salat.club/tokyoryosui/）へアクセスして下さい。 
   

（スマホ読取り用 QR コード） 
 

 
ご協力ありがとうございました。  

 

クレジットは 6 月末までとなっております

のでお早目のご利用をお願い申し上げます。 


